ВЕРХ-ИСЕТСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

РЕШЕНИЕ

15 августа 2023 г.                                                                  №  21/182

г. Екатеринбург

Об исполнении решения Верх-Исетского районного суда города

Екатеринбурга от 14 августа 2023 года

Во исполнение решения Верх-Исетского районного суда города

Екатеринбурга от 14 августа 2023 года по делу № 2а-7445/2023  по

административному исковому заявлению кандидата в депутаты

Екатеринбургской городской Думы восьмого созыва по одномандатному

избирательному округу № 4 Овчинниковой Е.А., об отмене решения комиссии

от 3 августа 2023 г. № 17/166, обращенного к немедленному исполнению,

руководствуясь пунктом 3 статьи 75 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», Верх-Исетская районная территориальная

избирательная комиссия города Екатеринбурга с полномочиями окружной

избирательной комиссии по выборам депутатов Екатеринбургской городской

Думы восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4

р е ш и л а :

1. Зарегистрировать Овчинникову Екатерину Александровну,

09.05.2002 года рождения, учащуюся ФГБОУ ВО «Уральский

государственный экономический университет», выдвинутой в порядке

самовыдвижения, кандидатом в депутаты Екатеринбургской городской Думы

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 на выборах

2

10 сентября 2023 года (дата регистрации – 15.08.2023 года, время

регистрации – 18 часов 05 минуты).

2. Выдать Овчинниковой Е.А. удостоверение зарегистрированного

кандидата установленного образца.

3. Включить сведения о кандидате Овчинниковой Е.А., выдвинутой в

порядке самовыдвижения, в текст избирательного бюллетеня для

голосования на выборах депутатов Екатеринбургской городской Думы

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 и в

информационный плакат о зарегистрированных кандидатах.

 4. Направить письменное указание дополнительному офису

№ 7003/0504 публичного акционерного общества «Сбербанк России» о

возобновлении операций по специальному избирательному счету №

40810810516549000054 кандидата Овчинниковой Е.А.

5. Направить настоящее решение кандидату Овчинниковой Е.А. и

разместить на сайте Верх-Исетской районной территориальной

избирательной комиссии города Екатеринбурга.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

секретаря Верх-Исетской районной территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга с полномочиями окружной избирательной

комиссии по выборам депутатов Екатеринбургской городской Думы

восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 4

С.Н. Мелейко.

Председатель

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

Д.В.Устинов

Секретарь

Верх-Исетской районной

территориальной избирательной

комиссии города Екатеринбурга

С.Н. Мелейко